
 

 C O M U N E  D I  C U R I N G A 
Provincia di Catanzaro 

R.G. n. 48  del 17/03/2017 

                                      

                              AREA  LAVORI PUBBLICI /MANUTENZIONE/ EDILIZIA PRIVATA  

 

DETERMINAZIONE N  27 DEL  23/02/2017 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione  realizzazione  di n. 2 pannelli turistici  in lamierato  8/10 con applicazione 

stampa digitale - Ditta Brettion multimedia  da Tiriolo-  
____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Premesso che: 

-con determina n. 187 del 10/10/2016 veniva approvato preventivo di spesa  presentato  

dalla ditta  Brettion multimedia  di Domenico Critelli  da Tiriolo P.IVA 01852520798  per la 

realizzazione n. 2 pannelli turistici in lamierato  8/10 ,con applicazione stampa digitale, da posizionare 

nell’area esterna  alle strutture sportive ,dell’importo  di  €1.000,00 oltre  IVA  22%  così distinto: 

1. pannello cm. 245x 143 in lamierato 8/10 con applicazione stampa digitale ad alta 

definizione completo di  laminazione  lucida anti UV; 

2. progettazione grafica, acquisizione e ottimizzazione delle immagini ,trasporto e montaggio; 

-con la stessa determinazione  la realizzazione  di n. 2 pannelli turistici in lamierato  8/10  veniva 
affidata direttamente  alla  ditta Brettion multimedia  di Critelli Domenico  da Tiriolo  l’esecuzione 
dei lavori di  realizzazione n. 2 pannelli turistici  dell’importo  di  € 1.220,00 IVA compresa ai sensi  
dell’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
considerato che : 
 -la fornitura  e messa in opera è stata regolarmente eseguita per come previsto nel preventivo di 
spesa; 
Vista la fattura n. 1/2017 del 30/01/2017 di € 1.220,00 trasmessa dalla ditta Brettion multimedia  
di Domenico Critelli  da Tiriolo P.IVA 01852520798   

-acquisito il Documento  Unico di regolarità contributiva ( DURC) rilasciato con numero di 

protocollo 5099168 attestante la regolarità della ditta  in argomento con validità  al 

25/03/2017 ; 

 

Visti: 

 il d.lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive 

integrazioni e modificazioni; 

 -lo Statuto comunale; 

 il regolamento di contabilità e spese in economia; 

 -il Decreto sindacale n. 2 del 17/01/2017 di conferimento, dell’incarico di responsabile 

dell’area “ Urbanistica e Servizi”- 



 
DETERMINA 

1)Liquidare  la somma di   € 1.220,00  ditta  Brettion multimedia di Domenico Critelli  da Tiriolo 

P.IVA 01852520798  per la realizzazione n. 2 pannelli turistici in lamierato  8/10 con applicazione 

stampa digitale da posizionare nell’area esterna  alle strutture sportive ,a saldo della fattura n. 

1/2017 del 30.01.2017  

2) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
4) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
6) dare atto che , ai sensi della legge 136/2010 è stato asseganto dall’autorità Nazionale 
anticorruzione ( ANAC) tramite procedura informatica il seguente- Cig :Z801B9333E; 
7) dare atto che la spesa di €  1.220,0 sul cap.  4360/1   è stata già impegnata con determina n. 187 
del 10/10/2016  
  
       
Il Responsabile del procedimento                                  Il Responsabile dell’Area  F.F. 
F.to   Dott. Giovanni Battista Currado                                       ( Arch. Nicola Vasta ) 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì, 17/03/2017   
 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì,  20/03/2017 
                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                  F.to Maria Concetta Monteleone 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,      20/03/2017       

 

                                                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 

 
 
 

 

 
 

 


